Заедно со
Александар Соколов служел во четата на велешкиот војвода Никола Дечев и бил избран
за секретар и командир на „техничкото одделение“.

Во 1903 година со четата заминал во Македонија, за да учествува во Илинденското
востание. Загинал во битка кај кратовското село Луково на 12/25 септември 1903
година. Четата била опкружена со редовна војска и башибозук. Розентал водел група
бомбаши, но бил тешко ранет во ногата. При обидот за повлекување на преживеаните